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CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Hải Dương, ngày    tháng     năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH  

Phối hợp tổ chức Lễ phát động hưởng ứng “Tháng hành động  
vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024” tại tỉnh Hải Dương 

 
  

 Thực hiện Công văn số 01/CV-UBQGNCT VN ngày 06/5/2024 của Ủy 

ban Quốc gia về Người cao tuổi Việt Nam về việc triển khai “Tháng hành động 

vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024”; Công văn số 288-CV/BCS ngày 

17/5/2024 của Ban cán sự Đảng UBND tỉnh về việc tổ chức Lễ phát động Tháng 

hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024; Kế hoạch số 314/HNCT-CS 

ngày 04/9/2024 của Ban Thường vụ Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam 

về việc tổ chức Lễ phát động Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 

2024 trên địa bàn tỉnh Hải Dương với chủ đề "Chung tay bảo vệ, chăm sóc và 

phát huy vai trò người cao tuổi". 

Ủy ban nhân dân tỉnh xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ phát động 

hưởng ứng “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024” tại tỉnh 

Hải Dương như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phối hợp với Hội Người cao tuổi Việt Nam tổ chức Lễ phát động hưởng 

ứng “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024” (sau đây viết tắt 

là Lễ phát động) tại tỉnh Hải Dương nhằm tuyên truyền sâu rộng mục đích, ý 

nghĩa, chủ đề của “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024”, 

tạo không khí hưởng ứng tích cực của cấp ủy, chính quyền, các ngành, đoàn 

thể, tổ chức Hội người cao tuổi và toàn xã hội trong tỉnh; phát động, đẩy 

mạnh các hoạt động trong “Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 

2024”, động viên khích lệ hỗ trợ người cao tuổi khó khăn; tuyên truyền, tri 

ân, tôn vinh các cá nhân, đơn vị tiêu biểu đồng hành tích cực trong công tác 

người cao tuổi. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, thiết thực, hiệu quả, tiết 

kiệm, an toàn. Các sở, ngành, đơn vị liên quan được phân công nhiệm vụ phối 

hợp chặt chẽ để tổ chức thành công Lễ phát động. 
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II. CHỦ ĐỀ, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

 1. Chủ đề 

Lễ phát động hưởng ứng Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 

2024 với chủ đề “Chung tay bảo vệ, chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi”.  

2. Thời gian 

a) Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024 được phát 

động trên phạm vi cả nước từ ngày 01 đến ngày 31 tháng 10 năm 2024. Tỉnh Hải 

Dương là địa phương được chọn để tổ chức Lễ phát động. 

b) Ngày tổ chức Lễ phát động: Ngày 28 tháng 9 năm 2024  

3. Địa điểm: Trung tâm Văn hóa Xứ Đông tỉnh Hải Dương. 

(Chương trình dự kiến truyền hình trực tiếp trên truyền hình VTV/VOV; 

Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Dương) 

III. THÀNH PHẦN 

 Tổng số đại biểu tham dự Lễ phát động: Khoảng 700 người (đại biểu mời: 

khoảng 650 người; người phục vụ Lễ phát động: khoảng 48 người). 

1. Đại biểu Trung ương (50 người): Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Uỷ ban 

quốc gia người cao tuổi; Đại diện Lãnh đạo: Ban Tổ chức Trung ương, Ban Dân 

vận Trung ương, Ban Tuyên giáo Trung ương, Bộ Lao động - Thương binh và 

Xã hội, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Bộ Nội vụ, Bộ Y tế, Báo Nhân dân, 

Đài Truyền hình Việt Nam, VOV; Lãnh đạo và Thường trực Trung ương Hội 

Người cao tuổi Việt Nam, Ban tổ chức Lễ phát động và đại diện các ban, Văn 

phòng, đơn vị trực thuộc Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam (do Trung 

ương Hội Người cao tuổi Việt Nam mời). 

2. Đại biểu các tỉnh, thành phố (khoảng 22 người): Trưởng Ban công tác 

Người cao tuổi, Chủ tịch Hội Người cao tuổi/Trưởng Ban Đại diện Hội Người 

cao tuổi các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Bắc Ninh, Thái Bình, Hưng Yên, Hà Nam, 

Ninh Bình, Nam Định, Hải Phòng, Quảng Ninh, Vĩnh Phúc, Hòa Bình. 

3. Đại biểu tỉnh Hải Dương 

 - Cấp tỉnh (khoảng 50 người): Thường trực Tỉnh ủy; Thường trực HĐND 

tỉnh; Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng và các phòng, ban của Tỉnh ủy, 

UBND tỉnh; Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức 

chính trị - xã hội; Đại diện Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể; Lãnh đạo Hội 

Người cao tuổi tỉnh. 

 - Cấp huyện (48 người): Đại diện Thường trực Huyện/thị/thành ủy; Lãnh 

đạo UBND cấp huyện, Trưởng Ban Công tác người cao tuổi; Chủ tịch Hội 

Người cao tuổi; Lãnh đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

 - Đại biểu người cao tuổi (khoảng 432 người): Khoảng 408 người là 

cán bộ, hội viên Hội NCT ở các xã, phường trên địa bàn thành phố Hải Dương; 

12 người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn (mỗi huyện, thị xã, thành phố mời 01 
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người) và 12 người cao tuổi ở độ tuổi 100 (mỗi huyện, thị xã, thành phố mời 

01 người). 

4. Đại biểu các doanh nghiệp tiêu biểu có nhiều đóng góp cho công tác 

Người cao tuổi: 20 doanh nghiệp (Trung ương Hội NCT Việt Nam mời 10 

doanh nghiệp, tỉnh Hải Dương mời 10 doanh nghiệp). 

5. Phóng viên Báo, Đài Trung ương và tỉnh: Khoảng 30 người. 

6. Người phục vụ Lễ phát động: Khoảng 48 người. 

 IV. CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ 

 1. Đón tiếp đại biểu; 

 2. Chương trình văn nghệ; 

 3. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

 4. Phóng sự về hoạt động đối với người cao tuổi; 

 5. Phát biểu của lãnh đạo Hội Người cao tuổi Việt Nam;. 

 6. Phát biểu phát động Tháng hành động vì người cao tuổi của lãnh đạo 

Đảng, Nhà nước; 

 7. Phát biểu hưởng ứng Tháng hành động vì người cao tuổi của lãnh đạo 

tỉnh Hải Dương;  

 8. Chương trình văn nghệ; 

  9. Trao quà cho người cao tuổi tiêu biểu tròn 100 tuổi; 

  10. Trao quà người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn; 

 11. Vinh danh tổ chức, doanh nghiệp; 

 12. Bế mạc buổi Lễ. 

V. NỘI DUNG PHỐI HỢP  

1. Bố trí hội trường, trang thiết bị, trang trí khánh tiết tại Trung tâm Văn hóa Xứ 

Đông, phòng đón tiếp đại biểu và khu vực xung quanh địa điểm tổ chức Lễ phát động. 

2. Phân công người dẫn chương trình; tổ chức chương trình văn nghệ tại 

Lễ phát động; chuẩn bị bài phát biểu của Lãnh đạo tỉnh phát biểu hưởng ứng 

phát động Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024. 

3. Mời đại biểu của tỉnh (bao gồm cả đại biểu người cao tuổi) và đại biểu 

các tỉnh, thành phố; lựa chọn, mời người cao tuổi tròn 100 tuổi năm 2024 và 

người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn, các tổ chức, doanh nghiệp tiêu biểu của 

tỉnh có nhiều đóng góp cho công tác người cao tuổi dự Lễ phát động. 

4. Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền về Lễ phát động 

hưởng ứng; phối hợp với cơ quan Truyền hình Trung ương thực hiện truyền 

hình trực tiếp (nếu có). 
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5. Phối hợp với Trung ương Hội Người cao tuổi vận động các doanh 

nghiệp, cơ quan, tổ chức, cá nhân giúp đỡ người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn 

trên địa bàn tỉnh và ủng hộ Quỹ Chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi. 

6.  Đảm bảo an ninh an toàn cho Lễ phát động. 

VI. KINH PHÍ  

 - Kinh phí tổ chức các hoạt động tại Kế hoạch được bố trí từ nguồn 

ngân sách trung ương, ngân sách địa phương, nguồn xã hội hóa và nguồn kinh 

phí hợp pháp khác (nếu có). 

 - Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị khối tỉnh xây dựng dự toán chi tiết thực 

hiện các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, gửi về Sở Lao động 

Thương binh và Xã hội. Sở Lao động Thương binh và Xã hội có trách nhiệm 

tổng hợp nhu cầu kinh phí (chi tiết theo từng nội dung, hoạt động được nêu) và 

xác định cụ thể: nguồn ngân sách Trung ương, nguồn ngân sách địa phương, dự 

kiến kinh phí có thể huy động từ nguồn xã hội hóa, nguồn khác gửi Sở Tài chính 

thẩm định, trình UBND tỉnh bổ sung kinh phí (nếu có). 

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ nhiệm vụ được giao của Kế 

hoạch này chủ động bố trí kinh phí triển khai các nhiệm vụ của Kế hoạch và 

quản lý, sử dụng kinh phí theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước. 

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội  

a) Chịu trách nhiệm chủ trì tham mưu triển khai, tổ chức thực hiện các 

hoạt động Lễ phát động tại tỉnh Hải Dương với trách nhiệm tỉnh Hải Dương là 

đơn vị đăng cai; phối hợp công tác vận động, tiếp nhận nguồn lực phục vụ Lễ 

phát động. 

b) Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan lập, tổng hợp dự 

toán kinh phí gửi Sở Tài chính thẩm định, trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt, 

hoàn thành trước ngày 30/8/2024. 

c) Tổng hợp danh sách, in giấy mời đại biểu, hoàn thành trước ngày 

10/9/2024; chuyển giấy mời liên quan cho Hội Người cao tuổi tỉnh trước ngày 

12/9/2024; chủ trì mời đại biểu trong tỉnh, hoàn thành trước ngày 14/9/2024; 

chuẩn bị tài liệu, nước uống, biển tên đại biểu, hoàn thành trước ngày 

20/9/2024. 

d) Phối hợp UBND các huyện, thị xã, thành phố lựa chọn, mời 12 người cao 

tuổi tròn 100 tuổi năm 2024 và 12 người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn nhận 

quà tặng tại Lễ phát động, hoàn thành trước ngày 10/9/2024. 

e) Lựa chọn, mời 10 tổ chức, doanh nghiệp tiêu biểu của tỉnh có nhiều 

đóng góp cho công tác người cao tuổi, hoàn thành trước ngày 10/9/2024. 
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g) Tổ chức truyền thông, tuyên truyền về Lễ phát động và Tháng hàng động 

vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024 bằng nhiều hình thức. 

h) Phối hợp Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam xây dựng sơ đồ 

hội trường tổ chức Lễ phát động hoàn thành trước ngày 20/9/2024. 

i) Phối hợp Hội Người cao tuổi tỉnh đề xuất quà cho các đại biểu tham dự 

Lễ Phát động. 

k) Phối hợp Hội người cao tuổi tỉnh dự thảo bài phát biểu của Lãnh đạo 

tỉnh phát biểu hưởng ứng phát động Tháng hành động vì người cao tuổi Việt 

Nam năm 2024, gửi Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày 20/9/2024. 

l) Chủ trì tổ chức các cuộc họp, hội nghị chuẩn bị cho Lễ phát động; tổng hợp 

danh sách đại biểu Trung ương tham dự Lễ phát động do Hội người cao tuổi tỉnh gửi 

đến báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh trước ngày 25/9/2024; chủ trì, phối hợp với các 

cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức tổng duyệt 

Lễ phát động trước ngày 24/9/2024. 

m) Chủ trì, phối hợp Hội người cao tuổi tỉnh đón tiếp, bố trí nơi ăn, nghỉ 

cho các đại biểu và các Đoàn tham gia Lễ phát động; đón tiếp đại biểu tại Lễ 

phát động; cung cấp danh sách đại biểu Trung ương, địa phương cho người dẫn 

chương trình tại Lễ phát động. 

n) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

2. Hội Người cao tuổi tỉnh  

a) Là đầu mối liên hệ, phối hợp với các đơn vị liên quan thuộc Trung ương 

Hội Người cao tuổi Việt Nam, các đơn vị liên quan của tỉnh tổ chức Lễ phát động; 

Tổng hợp danh sách đại biểu Trung ương tham dự Lễ phát động gửi Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội  trước ngày 20/9/2024 để báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

b) Chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Hải Dương lựa chọn và mời đại 

biểu là cán bộ, hội viên Hội Người cao tuổi ở các xã, phường trên địa bàn Thành phố 

Hải Dương, hoàn thành trước ngày 10/9/2024. 

c) Tiếp nhận giấy mời từ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, phát 

hành giấy mời đại biểu các tỉnh, thành phố theo thành phần mời, hoàn thành 

trước ngày 14/9/2024; liên hệ, nắm số lượng khách mời, phối hợp đón tiếp 

khách mời Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam, Hội Người cao tuổi/Ban 

đại diện Hội Người cao tuổi các tỉnh, thành phố theo thành phần mời để phối 

hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội bố trí nơi ăn, nghỉ. 

d) Tiếp nhận quà tặng cho người cao tuổi từ Trung ương Hội người cao 

tuổi Việt Nam và bàn giao cho Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh 

để phục vụ công tác trao tặng quà, hoàn thành trước ngày 25/9/2024.  

e) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 
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3. Văn phòng Tỉnh ủy 

a) Tham mưu cho Lãnh đạo Tỉnh ủy Bài phát biểu hưởng ứng của Lãnh 

đạo tỉnh. 

b) Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Hội người cao 

tuổi tỉnh đón tiếp, bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu Đảng, Nhà nước, Trung ương Hội 

NCT Việt Nam, các cơ quan Trung ương tham gia Lễ phát động.  

4. Văn phòng UBND tỉnh 

a) Phối hợp, kiểm soát việc bố trí biển tên đại biểu Đảng, Nhà nước, 

Trung ương Hội, các cơ quan trung ương dự Lễ Phát động. 

b) Phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Hội người cao 

tuổi tỉnh đón tiếp, bố trí ăn, nghỉ cho đại biểu Đảng, Nhà nước, Trung ương Hội 

NCT Việt Nam, các cơ quan Trung ương, các Đoàn tham gia Lễ phát động.  

c) Ổn định tổ chức và điều hành nghi thức chào cờ tại Lễ phát động. 

5. Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch 

a) Phối hợp xây dựng kịch bản Lễ phát động; chuẩn bị các tiết mục văn 

nghệ tại buổi Lễ phát động hưởng ứng, hoàn thành trước ngày 20/9/2024. 

b) Chủ trì phối hợp Trung ương Hội người cao tuổi, Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Hội Người cao tuổi tỉnh chuẩn bị Hội trường, cơ sở vật 

chất; thiết kế tổng thể, trang trí sân khấu; trang trí khánh tiết khu vực Hội 

trường, phòng đón tiếp đại biểu, xung quanh Trung tâm Văn hóa Xứ Đông hoàn 

thành trước ngày 25/9/2024. 

c) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

6. Sở Tài chính  

Chủ trì thẩm định kinh phí trình cơ quan có thẩm quyền xem xét, phê 

duyệt trên cơ sở dự toán kinh phí do Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổng 

hợp, hoàn thành trước ngày 06/9/2024; phân bổ kinh phí về các đơn vị thực hiện 

để đảm bảo kinh phí tổ chức Lễ phát động. 

7. Sở Y tế 

a) Bố trí các điểm cấp cứu, cán bộ y tế, xe cứu thương và số thuốc cần 

thiết để xử lý cấp cứu kịp thời tại khu vực tổ chức Lễ phát động. 

b) Đảm bảo an toàn thực phẩm tại khu vực ăn của đại biểu. 

c) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

8. Công an tỉnh 

a) Chủ trì, phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, các cơ quan liên quan 

bố trí lực lượng, xây dựng phương án đảm bảo giao thông, an ninh trật tự, 

phòng chống cháy nổ, phương án đảm bảo giao thông và an toàn cho các đồng 
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chí Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Chính phủ về dự (nếu có) trước, trong, sau thời 

gian diễn ra Lễ Phát động. 

b) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

9. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh  

 a) Phối hợp với Công an tỉnh có phương án bảo vệ, đảm bảo an ninh, an 

toàn tại buổi Lễ phát động. 

b) Bố trí lực lượng kiểm tra, thăm dò phát hiện và loại trừ các loại chất 

nổ, vật gây cháy, nổ tại khu vực tổ chức Lễ phát động. 

c) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

10. Sở Thông tin và Truyền thông:  

Hướng dẫn công tác thông tin, truyền thông về Lễ phát động hưởng ứng 

Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2024. Phối hợp Báo Hải 

Dương, Đài Phát thanh - Truyền hình Hải Dương tổ chức tuyên truyền về Lễ 

phát động. 

11. Báo Hải Dương, Đài Phát thanh - Truyền hình Hải Dương 

a) Phối hợp với Hội Người cao tuổi tỉnh, các sở, ngành, địa phương xây 

dựng các chương trình, phóng sự, tin, bài tuyên truyền về Lễ phát động. 

b) Đài Phát thanh - Truyền hình Hải Dương phối hợp Hội Người cao tuổi 

Việt Nam, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các đơn vị liên quan xây 

dựng kịch bản Lễ phát động, xong trước ngày 20/9/2024, cử 02 MC dẫn chương 

trình tại Lễ phát động; tiếp sóng truyền hình trực tiếp Lễ phát động hưởng ứng 

trên kênh truyền hình VTV/VOV (nếu có). 

c) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

12. Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Dương:  

Đảm bảo cung cấp điện, bố trí cán bộ trực trong thời gian tổng duyệt và 

diễn ra Lễ phát động. 

13. Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố. 

a) Phối hợp Sở Lao động - Thương binh và Xã hội lựa chọn, mời mỗi 

huyện, thị xã, thành phố 01 người cao tuổi tròn 100 tuổi năm 2024 và 01 người 

cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn nhận quà tặng tại Lễ phát động, hoàn thành 

trước ngày 10/9/2024; chủ trì, phối hợp Hội Người cao tuổi các huyện, thị xã, 

thành phố bố trí đưa đón đại biểu là người cao tuổi của địa phương đươc mời 

đến dự Lễ phát động đảm bảo đầy đủ, an toàn. 

b) Triển khai các hoạt động tuyên truyền phục vụ cho Lễ phát động, hoàn 

thành trước ngày 25/9/2024. 

c) UBND thành phố Hải Dương phối hợp Hội Người cao tuổi tỉnh, Hội 

Người cao tuổi Thành phố Hải Dương lựa chọn đại biểu là cán bộ, hội viên Hội 
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Người cao tuổi ở các xã, phường trên địa bàn Thành phố Hải Dương; phối hợp với 

các sở, ngành, đơn vị liên quan bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn tại khu vực Lễ 

phát động, khu vực nghỉ của lãnh đạo Đảng, Nhà nước (nếu có). 

d) Thực hiện thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

14. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh  

Phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội, ngành chức năng tổ chức các 

hoạt động truyền thông về Lễ phát động; tuyên truyền, vận động, kêu gọi các cơ 

quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà hảo tâm và các tầng lớp nhân dân tham gia ủng 

hộ, giúp đỡ người cao tuổi có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh và ủng hộ 

Quỹ Chăm sóc và phát huy vai trò người cao tuổi. 

15. Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh 

a) Tiếp nhận quà tặng người cao tuổi từ Hội người cao tuổi tỉnh để phục vụ 

công tác trao tặng quà tại Lễ phát động hưởng ứng. 

b) Thực hiện nhiệm vụ lễ tân; hướng dẫn vị trí chỗ ngồi cho đại biểu; 

phục vụ công tác trao tặng quà, vinh danh tại Lễ phát động hưởng ứng. 

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp 

thực hiện kịp thời, hiệu quả, theo đúng các quy định hiện hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Trung ương Hội NCT Việt Nam; 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- LĐVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- UBND huyện, thị xã, thành phố; 

- Ban Đại diện Hội Người cao tuổi tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX. Lai (9) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hùng 
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